
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SWPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— 

RESOLUCION No. 99-2-2-1- 6 0 0 1 1 9 3 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO; 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 
constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 
causal de disolución prevista en el inciso 3% del Artículo 3 de la Ley 31, reformatoria a la de Compañías, las 
siguientes compañías: 

Exp. No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.CONST DOMICILIO No. INSC.RM 

25691 FUJI SA GUAYAQUIL 30 821217 GUAYAQUIL 163 — 8301tt 

73487 FULORUM S A GUAYAQUIL 21 950818 “ 4687 950907 

68349 FULGORE SA GUAYAQUIL 7 930422 “ 1304 — 930514 

71801 FUNDACION ARCO IRIS FUARCO S A GUAYAQUIL 30 941222 z 878 950208 

41971 FUNDITEK SA GUAYAQUIL S 840028 : 10491 841122 

69648 FUSCASA GUAYAQUIL 7 931227 Lor 465 — 940210 

73751 FUSIUMS A GUAYAQUIL 38 951024 “ 6319 951128 

73212 FUTURA INFORMATICA S A FURINSA GUAYAQUIL 21 940607 . e92 950214 

72914 GAES ECUADORSA GUAYAQUIL 7 850321 * 3025 950518 

69671 GADAN ASESORES TECNICOS SA GUAYAQUIL 21. 931210 “ 459 940210 

71707 GAFTSA GUAYAQUIL 30 941209 “ 2582 950213 

76868 GAG ELECTRICAS A GUAYAQUIL 21. 950715 ” 5631 — 951025 

68157 GALAINS A " GUAYAQUIL 4 800510 “ 548 — 920120 

72917 GALAXCOMPU S A 1Sh.- b NES. STAELENA UNICA 950601 ” 3593 950710 

70878 GALFRANSA GUAYAQUIL 11 940823 “ 2240 940707 

72885 GALLEGOS TRAVEL GALLETRAVEL S A YAGUACHI UNICO 950609 * 10632 950706 

72649 GAMA DECORATWA S A (GAMADECORSA) GUAYAQUIL 24 850602 ” 12420 950724 

88641 GAMAFINCO S A STAELENA UNICO 930714 “ 2175 930809 

72311 GAMAKEN S A STAELENA UNICA 950323 ” 2576 950420 

72498 GAMALIVES A STA ELENA UNICA 950801 : “ 3303 9508027 

72700 GAMATRIMA S A STAELENA UNICA 950801 z 3595 950710 

72249 GAMAVERTS A STAELENA UNICA 250323 ” 2582 950420 

5442 GANADERA LA DELIA C LTDA S PR COMPANIA GUAYAQUIL 13 730821 : 2 730825 
CIVIL EN COMANDITA POR ACCIONES 

68189 GARBAGNO 5 A GUAYAQUIL 7 830331 1018 930421 

58394 GARMISCHS A GUAYAQUIL 24 900727 ” 2278 900828 

71597 GARUVISAS A GUAYAQUIL 21 941222 “ 1115  asotía 

66303 GATBY S A GUAYAQUIL 21 920211 “ 654 — 920317 

43965 GATROSA GASEOSAS TROPICALES SA GUAYAQUIL 5 860814 “ 1413 — 860928 

72232 GEMATOP SA GUAYAQUIL 28 950403 . 7430 950425 

73472 GENERAL SERVICES CA GSERVER GUAYAQUIL 4 950817 17947 — 951008 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-99-0209 de marza'30 de 1999, ha emitido informe favorable para que se dicte la 

Pp resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías;



4 ' 
.m. 

e e . 

“% REPÚBLICA DEL ECUADOR , 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 

——— a 

Foja 2 de 2 er01198 
Resolución 99-2-2-1- — * : 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-98-217 de Octubre 8 de 1998; y, ADM-99027 de Marzo 2 de 1999. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR Aa los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, al 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, b) ponga las 
notas de referencia previstas en el inciso primero del Art.51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de 
lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades previstas, las compañías se pongan en 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente Resolución al margen de las 

matrices. de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido sentarán nota de 
lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Carlos Larrea Lecaro y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las 
operaciones de liquidación, , disponer que inscriba sus nombramientos en el término de diez días, contados desde su 
aceptación, en el Registro Mercantil, o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 
incurridos, con los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la 
cuenta denominada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
las compañias tuvieren bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 
respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución del Director General del 
Servicio de Rentas Internas 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

9 NOTIFIQUESE.- DADA y firmadg,en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, y 1 ABR se “9 
pa E. : 

  

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

P CEMMAM



* s . ». 

SUPREoraTTo SITTA DE COMPAÑIAS mr “AR OUTL o. , 

CERTIFICO: MO oo ve VWOCORRÍÍ e rana 1d o, 
CALILA , 

28-06-91 ere Di 

Lo COMPANIA CANDOIERA LA DEUA e Era. Ser. cOMPADIA ie. EN 

28-062?  COMAMDITA “PO ACCIONES. 
Cs tQuola 

A: 
SECALIAFILO DÍ ¿INTENDENCIA 

pe COMPAÑIAS Ur GUAYAQUIL 

SUPERIVTO> PINTA DE COMPAÑIAS DE OUETIOO 
CERTURCOOO SOLUTION OO coo NES 
ble - 200 ¿GE EXCLUYE DE Lo E ot 
bo - EAMALIVE SA 
0... "26-12-00 

, 

A 
SUmir Go DE LY INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL,     
CAPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DYOGUAYLQUII 

Ena cg QUA PIROPOUSOL. td Se í 

BNO EY NE De LF ti llo 

1 ni Pp 

Goin ! Zo. 

SECHETA RIO LLO LACINT> 1D NCIA 

pe comraÑñias LL GUAYAQUIL



e 

Dra. Narma Plaza 
de Garcia 

REGISTRADORA 
MERCANTIL 

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

  

     

    

    

     

  

   

       

    

icie bre del 2.001, mediante oficio 

de rídico del Departamento 
páñias, de Guayaquil, se 

  

    
. 412 de la Ley de Compañías, la misma 

iones Masivas de las Compañias mencionadas en 
5.137 a 5.143, número 910, del Registro Mercantil y de bajo 

mero 1.463 del Repertorio.- 2. - Certifico: Que Co) fecha, de 
y, se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución, al man 

inscripciones respectivas.- 3. - SE EXCLUYE las siguientes co, 

¡ANADERA LA DELIA C. LTDA. S.P.R. COMPAÑÍA CI 
'OMANDITA POR ACCIONES, según Resolución N* 99-2-2-1-000226. 

E 

e 
E 

  

   

    

    

    

   

  

ictada el 28 de Junio de 1.999, por el Intendente Jurídico 
ficina de Guayaquil, tomándose nota de la misma a foja 11. 

Registro Mercantil de 1.973; GAMALIVE S.A., según Resolución 
-D)-0008252, dictada el 26 de Diciembre del 2.000, por el Inte, 

NS rídico de la Oficina de Guayaquil, (E); tomándose nota de pa 

foja 23.192 del Regístro Industrial de 1.995; al margerk 
a cripciones respectivas. - 4. - SE EXCEPTUA la as 

jenao la correcta 13 de Julio de 1.995.- Guayaquil, dieciséis, We Engro del 

e ES A, 
ña: CAG ELECTRICA S.A., por error en la fecha de sde Eno do 

e    
TRAMITE: OF. IJ-DJDL-2119 
AMANUENSE; CARLOS LUCIN 
COMPUTO: CARLOS CRUZ 
ANOTACION - RAZON: LAURA ULLOA 
REVISADO ""Db


